

REGIONE PIEMONTE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

**COMUNE DI
STRESA**

Richiedente

STRESA SERVIZI

Progetto

**OPERE DI COMPLETAMENTO
SISTEMAZIONE AREA A PARCHEGGIO
PONTE DEL RODDO - CARCIANO**

Elaborato

B COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Committente

Il Progettista
dr.arch.Giacomo Prini



Comune di Stresa
Provincia del Verbano Cusio Ossola

pag. 1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: PROGETTO REALIZZAZIONE PARCHEGGIO IN LOCALITA' "PONTE DEL RODDO"
OPERE DI COMPLETAMENTO

COMMITTENTE: Società Stresa Servizi S.r.l.


Stresa, 15/05/2018


IL TECNICO
Dott. Arch. PRINI Giacomo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO									
LAVORI A MISURA									
OPERE AGGIUNTIVE I.P. E TELECAMERE (SpCat 1)									
1 01.A01.A50. 010 14/05/2018	Scavo in trincea con pareti a scarpa, eseguito con adeguati mezzi meccanici, di terreni sciolti o compatti, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi ed i blocchi di muratura fino a 0,50 m³, misurato in sezione effettiva, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso.: Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm. Tubo singolo Tubo doppio			53,00 72,00	0,50 0,80	0,80 0,80	21,20 46,08		
	SOMMANO...	m3				67,28	10,88	732,01	
2 08.A30.G63. 005 14/05/2018	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed il trasporto dei materiali di scavo parte in cantiere e parte alla discarica, con spessore della platea e delle pareti pari a cm 20, compresa la posa del chiusino carreggiabile e a chiusura ermetica e del telaio in ghisa e compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura						3,00		
	SOMMANO...	cadauno				3,00	194,15	582,45	
3 01 14/05/2018	Fornazione di basamento in cls per armadio quadri.						1,00		
	SOMMANO...	cadauno				1,00	500,00	500,00	
4 02 14/05/2018	Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa.						3,00		
	SOMMANO...	cadauno				3,00	150,00	450,00	
5 07.P06.G05. 120 14/05/2018	Tubi in polietilene ad alta densità (PEAD) per condotte di acqua potabile: per tubi di spessore 5. 6 mm, PN 16 diam. 40 mm. Acquedotto			28,00			28,00		
	SOMMANO...	ml				28,00	2,51	70,28	
6 07.A09.I05.0 10 14/05/2018	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene arrotolati; compreso l'eventuale carico e trasporto da deposito di cantiere, lo sfilamento, la sistemazione a livelletta, la formazione dei giunti mediante manicotti di raccordo; compreso il collaudo, prova idraulica ed ogni altro onere: per tubi diam. 40 - 63 mm. Vedi voce n° 5 [ml 28.00]						28,00		
	SOMMANO...	ml				28,00	3,23	90,44	
7 01.P03.A50. 005 14/05/2018	Fornitura di sabbia fine. Enel Acquedotto			125,00 28,00	0,30 0,30	0,30 0,15	11,25 1,26		
	SOMMANO...	m3				12,51	29,68	371,30	
8	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3,								
A RIPORTARE									2'796,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'796,48
01.A21.A20. 005 14/05/2018	provvisi sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati. Vedi voce n° 7 [m3 12.51]						12,51		
	SOMMANO...	m3					12,51	6,26	78,31
9 06.A10.B04. 030 14/05/2018	Fornitura in opera di tubazione in polietilene a doppia parete per cavidotto interrato, resistenza alla compressione =>350N, completa di raccordi ed ogni accessorio per la posa in opera, escluso la formazione e il ripristino degli scavi: tubo corrugato doppia parete per cavidotto D.110. Enel			125,00			125,00		
	SOMMANO...	ml					125,00	6,82	852,50
	Parziale OPERE AGGIUNTIVE I.P. E TELECAMERE (SpCat 1) euro								3'727,29
	OPERE ADIACENTI ALLA COSTRUZIONE PRIVATA (SpCat 2)								
10 01.P10.F00.0 05 14/05/2018	Telo impermeabile sintetico, flessibile alle basse temperature, costituito da elastomero termoplastico armato con tessuto poliestere, auto - protetto da graniglia minerale: Del peso di kg/m² 4,5.			9,00	1,50		13,50		
	SOMMANO...	m2					13,50	12,82	173,07
11 03 14/05/2018	Posa telo con cammello Vedi voce n° 10 [m2 13.50]						13,50		
	SOMMANO...	m2					13,50	14,00	189,00
12 01.P03.B80.0 10 15/05/2018	Pietrisco sfuso, di cave note ed accette o di torrente, ottenuto dalla frantumazione meccanica di roccia o di ciottoli serpentinosi non amiantiferi di buona qualità: pezzatura mista (30/40-40/60-40/80).			20,00	1,00	1,00	20,00		
	SOMMANO...	m3					20,00	22,24	444,80
13 01.A21.A20. 005 15/05/2018	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisi sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavori, compreso gli eventuali ricarichi durante la cilindratura ed ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati. Vedi voce n° 12 [m3 20.00]						20,00		
	SOMMANO...	m3					20,00	6,26	125,20
14 04 15/05/2018	Trasporto materiale di scavo: pezzatura mista (30/40-40/60-40/80). Vedi voce n° 12 [m3 20.00]						20,00		
	SOMMANO...	m3					20,00	18,00	360,00
	Parziale OPERE ADIACENTI ALLA COSTRUZIONE PRIVATA (SpCat 2) euro								1'292,07
	A R I P O R T A R E								5'019,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par. ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								5'019,36
	ECONOMIE (SpCat 3)								
15 Economie 22/05/2018	Opere non computabili a misura per ripristini e finiture sull'area oggetto di intervento per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.						1,00		
	SOMMANO...	a corpo					1,00	500,00	500,00
	Parziale ECONOMIE (SpCat 3) euro								500,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								5'519,36
	TOTALE euro								5'519,36
	A RIPORTARE								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
	Riepilogo SUPER CATEGORIE		
001	OPERE AGGIUNTIVE I.P. E TELECAMERE	3'727,29	67,53
002	OPERE ADIACENTI ALLA COSTRUZIONE PRIVATA	1'292,07	23,41
003	ECONOMIE	500,00	9,06
	Totale SUPER CATEGORIE euro	5'519,36	100,00
	Stresa, 15/05/2018		
	<p>Il Tecnico Dott. Arch. PRINI Giacomo</p> <p>Il Committente Società Stresa Servizi S.r.l.</p> <p>Il Responsabile del Procedimento</p> <p>L'Impresa ICOSE S.p.A. ICOSE S.p.A. Regione Bovina 2 12070 PAROLDO (CN)</p> 		
	A RIPORTARE		

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
Importo dei lavori euro	5'519,36
di cui incidenza della manodopera euro	1'995,98
Importo dei lavori soggetto a ribasso d'asta euro	3'523,38
Ribasso d'asta 22,505% euro	-792,94
Importo Netto dei lavori euro	4'726,42
IVA 10% sui lavori euro	472,64
IMPORTO TOTALE PROGETTO euro	5'199,06
Stresa, 15/05/2018	
Il Tecnico Dott. Arch. PRINI Giacomo	
Il Committente Società Stresa Servizi S.r.l.	
Il Responsabile del Procedimento	
L'Impresa ICOSE S.p.a.  ICOSE S.p.A. Regione Bovina, 2 12070 PAROLDO (CN)	
A RIPORTARE	